

3.4.1. UDALERRIAK. KULTURA ETA HEZKUNTZA. KULTURA.

ĪIVIVOX SAREA

ERABILTZAILEAK

	2018	2017	2016	2015
Kondestablea	214.786	225.866	152.936	144.669
Zabalgunea	45.213	39.645	41.844	37.209
Iturrama	198.020	218.988	221.051	215.153
Juslarrotxa	116.537	107.597	86.875	88.261
Mendillorri	48.826	62.538	66.006	60.614
Arrosadia	40.760	35.604	35.045	31.221
Sanduzelai	100.293	61.002	65.976	58.309
Udakoak	28.317	31.262	28.603	46.745
GUZTIRA	792.752	782.502	699.762	682.181

*Beste espazio batzuetako erabiltzaileak adierazi dira, ez udako programa guztikoak

CIVIVOX SAREAN 2018KO URTARRILETIK ABENDURA BITARTEAN PROGRAMATUTAKO UDAL-JARDUERAK

Civivox zentroa	Ikastaroak + bisitak	Solasaldiak/ hitzaldiak	Jaiak/ Erakusketak	Concursos	Expoc.	Cine	Otros	Total
Kondestablea	ikuskizunak	Lehiaketak	Erakusketak	Zinema	Beste batzuk	Guztira	20	302
Zabalgunea	74	13	9	0	9	0	10	115
Iturrama	147	28	45	0	11	21	16	268
Juslarrotxa	63	11	15	2	23	3	18	135
Mendillorri	72	9	30	1	8	9	13	142
Arrosadia	47	6	14	0	13	0	8	88
Sanduzelai	49	14	35	0	9	0	3	110
Aire zabalean/ bestelakoak	23		27	0		18	0	68
Guztira	599	104	235	6	116	80	88	1.228

CIVIVOX SAREAN 2018KO URTARRILETIK ABENDURA BITARTEAN PROGRAMATUTAKO UDAL- JARDUERETAKO PARTE-HARTZAILEAK

Civivox zentroa	Ikastaroak + izen emandako en bitarik	Ikastaroak + bisita parte-hartzaileak	Solas. /hitz.	Jaiak/ikusk.	Lehiaketak	Erakusketak	Zinema	Beste batzuk	PAI	Bainu./ikasg.	Guztira
Kondestablea	2.600	11.542	1.016	7.086	218	110.142	2.202	266	9.805	0	142.277
Zabalgunea	1.144	13.477	298	502	0	7.391	0	126	1.462	6.159	29.415
Iturrama	2.654	40.044	1.260	6.002	0	8.926	3.625	205	1.684	40.246	101.992
Juslarrotxa	1.325	17.819	262	1.413	193	10.888	145	203	2.082	0	33.005
Mendillorri	1.263	12.874	237	1.856	75	7.381	279	133	2.528	0	25.363
Arrosadia	896	11.376	230	658	0	7.612	0	116	1.102	2.908	24.002
Sanduzelai	903	15.775	567	26.289	0	6.073	6.733	29	1.558	0	57.024
Beste batzuk	617	1.578	0	830	0	2.385	0	0			4.793
Guztira	11.402	124.485	3.870	44.636	486	160.798	12.984	1.078	20.221	49.313	417.871

LAGATZEAK GUZTIRA, 2018KO URTARRILA-ABENDUA

Civivox	Entitateak	Erabilerak	Orduak	Erabiltzaileak
	208	2.547	6.267	72.509
Zabalgunea	72	849	1.785	15.798
Iturrama	155	2.791	5.313	96.028
Juslarrotxa	152	3.669	8.846	83.532
Mendillorri	69	935	2.034	23.463
Arrosadia	52	973	1.755	16.758
Sanduzelai	99	1.939	5.340	43.269
Guztira	729	15.150	33.117	374.881

LAGAPENEN BILAKAERA

	2018	2017	2016	2015
Lagapen iraunkorrak	205.438	215.293	200.962	196.827
Unean uneko lagapenak	169.443	85.899	85.433	69.348
Udalari lagapenak	*--	52.148	40.928	35.134
PARTE-HARTZAILEAK, GUZTIRA	374.881	353.340	327.323	301.309
Entitate eskatzaileak	729**	836	811	626

*2018an ez dira diskriminatzen puntualen udal-lagapenak.

** Zenbaki hori Civivox sarea erabili duten erakundeen kopuru zehatza da; erakundeak iragazi eta lagapen puntual eta iraunkorretan erabilera bikoitzen ondoriozko bikoiztasunak ezabatu ostean.

CIVIVOX SAREKO LAGAPENEN ERABILERA-ORDUEN BILAKAERA (IRAUNKORRAK ETA PUN-

	2018	2017	2016	2015
Kondestablea	6.267	7.433	6.398	5.565
Zabalgunea	1.786	1.424	888	817
Iturrama	7.089	8.894	6.823	6.634
Juslarrotxa	8.845	10.246	6.132	6.268
Mendillorri	2.034	3.954	3.193	2.656
Arrosadia	1.756	1.603	1.122	1.153
Sanduzelai	5.340	5.539	4.107	3.787
Beste agertoki batzuk				
GUZTIRA	33.117	39.092,50	28.661,30	26.879,25
Erabilerak	15.150	17.626	13.118	12.859

Civivoxen irekiera-orduak:

	2018
Kondestablea	4.065,75
Zabalgunea	2.738
Iturrama	3.789,25
Juslarrotxa	3.578,25
Mendillorri	3.655,25
Arrosadia	2.738
Sanduzelai	3.633,25
GUZTIRA	25.412,75

Jendaurreko arretaren orduak (Civivox)

	2018
Kondestablea	3.102
Zabalgunea	2.473
Iturrama	2.702
Juslarrotxa	2.553
Mendillorri	2.613
Arrosadia	2.473
Sanduzelai	2.613
Sanduzelai	1.124
GUZTIRA	19.653

ERAKUSKETAK

ALDI BATERAKO ERAKUSKETAK 2018

Ziudadelako aretoa		32
Arma Aretoa	3	
Mistoen Eraikina	14	
Bolborategia	8	
Labea	6	
Ziudadela-Beste esku-hartze batzuk		3
Kondestablearen jauregia		38
Beste gunek batzuk		2
ERAKUSKETAK, GUZTIRA		75

ZIUDADELA – ERAKUSKETAK

Erakusketa	Aretoa	Datak	Bisitak
Irakurraldi Naturalak – Udalaren bilduma	Arma Aretoa - 1	Azaroak 14 – otsailak 25	2.850
Miguel Leache - Correspondencias	Bolborategia	Azaroak 17 – urtarrilak 14	
Mariano Arsuaga - Lorategiak airean	Mistoen E. - B	Abenduak 15 – otsailak 4	2.385
Judith Prat – Afrika ezinbestekoa	Mistoen E. - 1	Abenduak 15 – otsailak 11	
Oh; Ñarará; S. Martínez, Meléndez, Resano	Labea	Abenduak 20 – urtarrilak 28	1.696
Chema Gil – Art Fatale	Bolborategia	Urtarrilak 19 – martxoak 4	1.792
Javier Poveda	Labea	Otsailak 7 – martxoak 18	763
Fermín Alvira - Fluidez	Mistoen E. - B	Otsailak 9 – martxoak 18	3.362
El sentir al transitar el año – Artea eta Poesia	Mistoen E. - 1	Otsailak 16 – apirilak 1	2.890
Carlos Casas eta Xabi Erkizia – Ikuspuntua	Bolborategia	Martxoak 8 – 11	500
Carlos Puig - Txangoak	Bolborategia	Martxoak 16 – maiatzak 6	2.712
Gelatina Dura - MACBA	Arma Aretoa – B-1-2	Martxoak 20 – ekainak 24	4.575
Edurne González	Labea	Martxoak 22 – maiatzak 13	879
Simon Norfolk - MACUF	Mistoen E. - B	Martxoak 23 – maiatzak 13	3.699
Artista egoiliarren kolektiboa	Mistoen E. - 1	Apirilak 6 – maiatzak 13	1.688
Guillermo Sarmiento	Bolborategia	Maiatzak 11 – uztailak 1	1.695
Fauna – The Rewood	Labea	Maiatzak 18 – uztailak 1 Maiatza – uztailak 1	2.112
Bel Borba – Bahía/Pamplona	Mistoen E. - B-1	Maiatzak 18 – uztailak 1	2.784
Los Bragales bilduma: Eszenak...	Mistoen E. - B-1	Uztailak 26 – irailak 16	5.687

Erakusketa	Aretoa	Datak	Bisitak
Murmurations: Goñi, Larrión, Oyarzun	Bolborategia	Uztailak 27 – irailak 16	4.145
Iñaki Olazabal: Arrailak	Labea	Abuztuak 2 – irailak 9	3.009
Mapamundistas 18 – Eva Fàbregas	Labea	Irailak 20 – urriak 28	2.570
Mapamundistas 18 – Geldirik	Mistoen E. - 1	Irailak 20 – urriak 28	2.026
Joseja Casado	Bolborategia	Irailak 21 – azaroak 11	
Paseando la mirada – Zaragozako Udala	Mistoen E. - B	Irailak 27 – azaroak 18	3.772
Bada edo ez da – Iruñeko Udalaren bilduma	Arma Aretoa 1-2	Urriak 30 – otsailak 24	6.558
Ramón Esono – África imprescindible	Mistoen E. - 1	Azaroak 8 – urtarrilak 20	3.924
Patxi Araujo – Zinetika jaialdia	Labea	Azaroak 15 – azaroak 18	925
Emilio Matute	Bolborategia	Azaroak 16 – urtarrilak 13	2.392
Miguel Ángel Eugui	Mistoen E. - B	Azaroak 23 – urtarrilak 20	4.778
2018KO BISITARIAK, GUZTIRA			83.730

ZIUDADELA - BESTE ESKU-HARTZE BATZUK

Erakusketa	Aretoa	Datak
Hermanos Oligor – Las tribulaciones...	Labea	Abenduak 20 – urtarrilak 30
Tökö – Instalazio interaktiboa	Gune zentrala	Abenduak 23 – urtarrilak 7
Eguberrietako tailer artistikoak	Arma Aretoa - B	Abenduak 26 – urtarrilak 4

KONDESTABLEAREN JAUREGIA LAGAPENA:

Erakusketa	Aretoa	Datak
Fotografía - Colegio El Molino	Ezkaratza	Otsailak 15 – 28
María Carro – Área Igualdad	Ezkaratza	Martxoak 1 – apirilak 7
COAVNA - Ana Maro	1. patioa	Martxoak 9 – maiatzak 2
COAVNA - Concurso Mirar la arquitectura	2. patioa	Martxoak 9 – maiatzak 2
Lego Foral Brick	Areto gotikoa	Martxoak 16 – apirilak 15
Sanfermines 78 Gogoan	Ezkaratza - B patioa	Maiatzak 4 – 11
Bidari	2. patioa	Maiatzak 1 – ekainak 2
Mugarik Gabe	Areto gotikoa	Maiatzak 2
Little Artists	Ezkaratza	Ekainak 12 – 25
Asoc. Periodistas-Concurso S.Fermín 18	2. patioa	Uztailak 17 – abuztuak 20
Construyendo caminos	2. patioa	Abuztuak 21 – Abuztuak 28
Beltza Weekend	Ezkaratza	Irailak 3 – urriak 6

Erakusketa	Aretoa	Datak
Komikiaren IX. Azoka	B P. 1 eta 2, 1. eta 2. aret., G.	Irailak 7 – urriak 7
Antzinako mapak – NUP	1. patioa	Urriak 1 – 25
Abokatuen Elkargoaren bigarren mendeurrena	Ezkaratza	Urriak 15 – azaroak 18
Sumangali – Paz y Solidaridad fundazioa	2. patioa	Urriak 22 – 28
Nafarroako Artxiboa Argazki Lehiaketa	1. patioa	Urriak 28 – azaroak 25
Mundubat – Palestina	2. patioa	Azaroak 3 – 15
Montejurra – A.Carlismo	Areto gotikoa	Azaroak 5 – abenduak 16
Genealogia feministak	B patioa	Azaroak 20 – abenduak 16
Alava Sarea	Ezkaratza	Azaroak 21 – abenduak 16
Udalbiltza	1. patioa	Abenduak 4 – 9
SARE I. Argazki Lehiaketa	2. patioa	Azaroak 30 – abenduak 15
Luis Valtueña Argazki Lehiaketa	1. patioa	Abenduak 10 – urtarrilak 13

EKOIZPENA:

Erakusketa	Aretoa	Datak
Iruña fokatuz	Ezkaratza - B patioa	Urtarrilak 1 – 28
Pamplona en Femenino lehiaketa	B patioa	Martxoak 5 – apirilak 10
Artea Oinez 18	1. eta 2. aretoak	Apirilak 13 – maiatzak 5
2018ko Sanferminetako Kartel Lehiaketa	B patioa	Maiatzak 2 – 14
Pedro Osés	2. aretoa	Maiatzak 16 – uztailak 1
2018ko sanferminetako kartel finalistak	1. patioa	Ekainak 28 – abuztuak 26
Sanferbrick	Ezkaratza	Ekainak 28 – abuztuak 26
Sanferminetako mikroipuinak	Ezkaratza	Ekainak 28 – abuztuak 26
Jim Hollander 50 urte	B patioa	Ekainak 28 – abuztuak 26
San Fermin kapera – Artxiboa	Areto gotikoa	Uztailak 4 – abuztuak 26
Garaikide	Areto gotikoa	Urriak 10 – 28
Patxi Buldaín	1. eta 2. aretoak	Urriak 11 – azaroak 18
Pedro Salaberri	1. eta 2. aretoak	Azaroak 23 – urtarrilak 13
Iruña fokatuz	Ezkaratza	Abenduak 20 – urtarrilak 13

BESTE GUNE BATZUK: SARASATE PASEALEKUA

Erakusketa	Aretoa	Datak	Bisitak
Picasso: Guernicaren bidaia La Caixa fundazioa	Sarasate pasealekua	Urriak 9 – azaroak 3	25.504

ALDE ZAHARRA

Erakusketa	Aretoa	Datak
Bestelako argiak - III. Bideoarte Erakusketa	7 espazio	Abenduak 21 – urtarrilak 1

ARTE GARAIKIDEAREN BILDUMA

Iruñeko Udalaren Arte Garaikidearen bilduman 600 artelan baino gehiago daude gaur egur. Bilduma mantendu zen 2018an.

LIBURUTEGIAK

LIBURUTEGI PUBLIKOETAKO 2018KO DOKUMENTU-FUNTSA

Liburutegia	Liburuak	Aldizka- riak	Soinudu- nak,	Ikus-ent- zunezkoak	Elektroni- koak,	Gaine- rakoa	Bidean dauden	Guztira
Txantrea	32.679	186	2.238	3.897	962	9	6	39.977
Etxabakoitz	18.196	9	817	Guztira	562	78	4	21.574
Iturrama	17.031	59	2.226	3.816	2	1	5	23.140
Mendillorri	17.342	2	1.340	2.639	0	0	6	21.329
Arrosadia	29.810	156	1.454	2.977	336	8	6	34.747
San Frantzisko	17.622	129	623	2.575	1	4	6	20.960
Sanduzelai	23.985	100	1.040	2.990	102	1	6	28.224
San Pedro	32.291	164	1.185	3.234	317	20	5	37.216
Yamaguchi	31.319	167	1.873	4.150	869	169	6	38.553
Guztira	220.275	972	12.796	28.186	3.151	290	50	265.720

LIBURUTEGI PUBLIKOETAKO 2018KO MAILEGU-ZERBITZUA

Liburutegia	Liburuak	Aldizkariak	Soinudunak	Ikus-entzunezkoak	Elektronikoak	Gainerakoak	Guztira
Txantrea	14.667	182	772	5.843	43		21.507
Etxabakoitz	1.484	0	21	90	0	0	1.595
Iturrama	14.744	450	1.232	8.552	26	2	25.006
Mendillorri	13.987	256	257	4.500	0	0	19.000
Arrosadia	9.848	146	338	4.450	7	0	14.789
San Frantzisko	19.486	376	918	10.646	2		31.431
Sanduzelai	10.139	135	163	3.249	3	1	13.690
San Pedro	17.756	132	318	5.618	3	8	23.835
Yamaguchi	18.397	176	658	9.405	4	548	29.188
GUZTIRA	120.508	1.853	4.677	52.353	88	629	29.866

LIBURUTEGI PUBLIKOEN 2018KO ERABILERA

Liburutegia	Bisitariak Aurreikuspena	Erabiltzaile berrien alta 2018an			Izena emandako erabiltzaileak, guztira			Internet- erabiltzaileak
		Haurrak	Helduak	Guztira	Haurrak	Helduak	Guztira	
Txantrea	88.803	133	193	326	1.414	6.909	8.323	5.686
Etxabakoitz	3.643	13	16	29	130	624	754	405
Iturrama	66.831	113	161	274	951	5.219	6.170	4.939
Mendillorri	67.312	117	112	229	1.291	4.755	6.046	3.449
Arrosadia	43.530	146	208	354	1.151	6.545	7.696	4.986
San Frantzisko	157.852	161	598	759	936	2.759	3.685	20.578
Sanduzelai	51.116	194	148	342	1.344	4.191	5.535	3.944
San Pedro	49.044	164	130	294	2.067	5.822	7.889	4.560
Yamaguchi	51.768	55	141	196	796	12.763	13.559	3.052
Guztira	579.899	1.096	1.707	2.803	10.080	49.587	59.657	51.599

UDALAREN PROGRAMAK

Programak	Ekitaldi kopurua	Parte-hartzaileak
Yamaguchi Torii*	13	1.400
Erljio Musikako Jaialdia	8	3.013
Ibai Ertzean jaialdia	1	1.200
Haur Txistularien Alardea	1	800
Dantzaldia, txistulari eta gaiteroekin	18	2.250
Flamenkoa balkoietan	27	15.000
Batasunaren pribilegioa (kontzertuak)	5	4.975
Pim Pam Ville musika-jaialdia	1	1.800
Hemengo antzerkiaren erakustaldia	14	2.283
La Pamplonesa banda	6	4.200
Eguberrietako kontzertuak	36	15.250
Olentzeroren harrera	1	2.000
Beste batzuk	3	1.600
GUZTIRA	134	55.771

- Yamaguchi Torii. Konferentziak, proiektzioak, erakustaldiak eta beste hainbat jarduera egin ziren.
- Ibai Ertzean jaialdiaren barruan bi kontzertu (egun bakoitzean hiru taldek parte hartu zuten) eta bi tailer egin ziren.
- Pim Pam Ville musika-jaialdia goiz eta arratsalde egin zen; hamar taldek hartu zuten parte.
- La Pamplonesa bandaren kontzertuei dagokienez, beste zikloetakoak ez direnak baino ez daude aipatuta (Erruki Etxea, auzoak, Sanferminen aurrekoa, Aldapako San Fermin). Programazioetan edo Gayarre Antzokiaren datuetan daude zenbatuta gainerakoak.
- «Gainerakoak» atalaren barnean daude Iruñeko Orfeoia bi kontzertu, auzoetako zikloan eta Operaren Egunean (AGAOrekin batera egin zen) emanak.

DIRULAGUNTZAK ETA LANKIDETZA-PROGRAMAK

DIRULAGUNTZA IZENDUNAK

Erakundea	Dirulaguntza
La Pamplonesa	1.031.241,60
Udal-gaiteroak	40.862,45
Udal-txistulariak	52.806,54
Errege Magoen Kabalgata Elkartea	50.000
Olentzeroren Lagunen Elkartea	15.000

2018. URTEAN PROIEKTU ARTISTIKOAK EGITEKO LAGUNTZEN DEIALDIA

Erakundea	Erakundea
Iruñeko Ganbera Abesbatza	32.666,00
Gayarre Operaren Adiskideen Elkartea	34.999,00
Nafarroako Ganbera Opera Elkartea	34.923
Nafar Ateneoa	25.761
Nafarroako Ganbera Abesbatza	30.654,00
El Colectivo - Nafarroako Antzerki Eskola	23.332
Atena fundazioa	14.000
Iruñeko Orfeoia	46.665
Nafarroako Unibertsitate Publikoa	25.000
GUZTIRA	268.000

2018. URTEAN KULTURA- ETA ARTE-JARDUERAK EGITEKO LAGUNTZEN DEIALDIA

Erakundea	Dirulaguntza
Nafarroako Argazki eta Zinema Elkarteak	6.247,00
Garaikideak MGZ Elkarteak	5.810,00
Nafarroako Kazetarien Elkarteak	2.546,58
Gautxoriak Soul Club elkarteak	4.600,00
Gospel Elkarteak	1.210,00
Artearen Adiskideak musika-elkarteak	4.797,08
Nafarroako Retina elkarteak	2.700,00
Tiza elkarteak	13.074,00
El trastero creativo	12.964,00
Nabarralde fundazioak	4.625,00
Jaunaren Nekaldiaren Ermandadeak	11.930,00
Karrikiri elkarteak	5.881,00
Nafarroako dantzarien Biltzarra - Dantza Federazioak	3.235,00
Nueva Babel taldeak	6.000,00
Ortzadar Euskal Folklore Elkarteak	4.350,00
Anaitasuna Kultur, Kirol eta Aisialdi Elkarteak	721,00
La Única Kirol Aisia eta Kultura Elkarteak	732,50
Espainiako Iparreko Elkarte Hispano-alemanak	1.716,00
Garapenerako eta bakerako elkartasuna (Sodepaz)	2.888
Nafarroako Unibertsitateak	1.185,00
Análisis de los cuerpos en movimiento SL	1.100,00
Blanca Oria Rubio -Artyco-	4.970,00
Esther Lecumberri Militino - La chica de las lanas	520
Navarra de Infraestructuras de Cultura deporte y ocio SL	17.120,74
Nelson Estrategia Publicidad	11.926,00
Producciones Maestras Compañía Teatral S.L.	1.100,00
Tdiferencia S. Cooperativa	1.100,00
GUZTIRA	135.048,90

SORMEN ARTISTIKOKO PROIEKTUEN LEHIAKETA 2018

Egilea	Proiektua	Saria
Ana Sarrias Oteiza	Mikroipuinak Deliriusendako	3.000 €
Joaquin Ignacio Alforja Sagone	Motxila 21, tutti va bene!	3.000 €
Itxaso Iribarren Muñoz	Instrucciones para vivir	3.000 €
David Marcotegui Nuin	Bibelot	3.000 €
Mikel Romeo Ruiz	En el tren a Lisboa	3.000 €
Mireya Martín Larumbe	Las felicidades inmanentes	3.000 €
Mirari Echavarri López	#2 Skin Picking	3.000 €
Aizpea De Atxa Cancel	Eurak eta gu	3.000 €
Jose Miguel Pejenaute Sanz De Galdeano	Fuego	3.000 €
Nieves Oteiza Goñi Maria	Nadie llora a la reina muerta	3.000 €
	GUZTIRA	30.000 €

EUSKARA

2018an, heldu eta gazteendako kultur programazioak 4.293 lagun bildu zituen antolatutako 44 jardueretako batera bertaratu baitziren. 113.258,94 euro da jarduera horiei dagokien udal-gastua.

HELDUEN ETA GAZTEEN KULTUR PROGRAMAZIOA

URTEA	EKITALDI KOPURUA	IKUSLEAK	GASTUA
2013	33	4.668	65.906,37
2014	28	3.009	53.855,08
2015	30	3.718	66.255,99
2016	40	5.628	85.206,84
2017	45	5.584	115.431,70
2018	44	4.293	113.258,94

PROGRAMA NAGUSIAK

EGITARAUA	EGINKIZUNAK	IKUSLEAK
Antzerki Aroa	3	162
Antzerkiaz Areago	2	121
Kantu eta Hitza	7	899
Bertsoaroa	6	1.065
Garaikide	8	615
Conferencias y recitales (Ateneo Navarro)	10	893
Irriziklo	8	538

HAURRENDAKO PROGRAMAZIOA EUSKARAZ

URTEA	EKITALDI KOPURUA	IKUSLEAK	GASTUA
2013			
2014			
2015			
2016	21	6.780	39.522,93
2017	33	5633	26.285,45
2018	22	3.711	30.509,17

PRESTAKUNTZA-PROGRAMAK

EGITARAUA	PARTE-HARTZAILEAK
Bertsolaritzaren hastapenak	690
Sormen-tailerrak euskaraz	Civivoxeko programazioan jasota
Gazteendako literatur lehiaketa	22
Haur-literaturako lehiaketa	212
Egile berriendako euskarazko literatura-lehiaketa	25

BESTELAKO EKIMENAK

JARDUERA	ZENBATEKOA
«Irakurriz gozatu» euskaraz irakurtzea sustatzeko programa (Gaztezulo eta behitu aldizkariak)	8.220
«Irakurri, Gozatu eta Oparitu» euskaraz irakurtzea sustatzeko programa	7.344,70
Bikoteka programa (ilustrazio- eta narrazio-lantegia, liburu irudiztatu bat sortzeko)	5.800
Antzerki-ikastaroak euskaraz (ENT)	2.470
Pirinioetako gotorleku-ondarea argitalpena	4.034,60
Iruñeko Ziudadela argitalpena	2.716,87
Iruñeko historia argitalpena	8.302,55

GAYARRE ANTZOKIA

IKUSLE KOPURUA

HILABETEA	Programazioa	Alokairuak	Udal-alkairua (La Pamplonesaren kontzertua)	Jarduera	Centros Escolares	Grandes Intérpretes	Producción Propia	Teatro en familia	Humor verano	TOTAL
URTARRILA	osagarriak	Ikastetxe	0	654	0	374	1.056	2.511	0	10.276
OTSAILA		Interprete	1.361	949	0	385	0	0	0	9.435
MARTXOA	handiak	Ekoizpen	1.236	860	425	0	0	0	0	10.971
APIRILA	propioa	Antzerkia, familiaratean	Umorea	240	874	375	0	0	0	9.166
MAIATZA	Udakoak	GUZTIRA	1.242	700	587	401	0	0	0	11.150
EKAINA	0	6.588	0	0	0	0	0	0	2.091	8.679
UZTAILA	0	0	0	0	0	0	0	0	7.188	7.188
ABUZTUA	0	0	0	0	0	0	0	0	600	600
IRAILA	0	540	0	0	0	0	0	0	5.486	6.026
URRIA	5.899	1.725	1.389	850	0	893	0	0	0	10.756
AZAROA	5.660	2.848	1.628	1.663	782	0	0	0	0	12.581
ABENDUA	1.231	3.252	883	172	3.416	423	0	7.055	0	16.432
GUZTIRA	34.767	28.948	8.535	6.088	6.084	2.851	1.056	9.566	15.365	113.260

GUZTIRA

HILABETEA	Programazioa	Alokairua	Udal- alokairua	Ikastetxeak	Interprete handiak	Ekoizpen propioa	Antzerkia, familiarlean	Udako umorea	GUZTIRA
URTARRILA	91%	62%	-	-	42%	46%	82%	-	70%
OTSAILA	73%	75%	82%	-	50%	-	-	-	74%
MARTXOA	86%	79%	75%	55%	-	-	-	-	80%
APIRILA	75%	64%	90%	98%	49%	-	-	-	71%
MAIATZA	79%	87%	75%	76%	52%	-	-	-	78%
EKAINA	-	46%	-	-	-	-	-	59%	49%
UZTAILA	-	-	-	-	-	-	-	62%	62%
IRAILA	-	70%	-	-	-	-	-	71%	71%
URRIA	76%	80%	84%	-	101%	-	-	-	79%
AZAROA	71%	83%	92%	88%	-	-	-	-	77%
ABENDUA	51%	80%	99%	80%	55%	-	92%	-	81%
GUZTIRA	75,19%	72,54%	85,15%	79,62%	58,10%	15,24%	86,57%	63,96%	74,84%

OKUPAZIO-DATUAK

HILABETEA	Programazioa	Alokairua	Udal- alokairua	Ikastetxeak	Interprete handiak	Ekoizpen propioa	Antzerkia, familiarlean	Udako umorea	GUZTIRA	TOTAL
URTARRILA	4	5	0	7	0	1	6	4	0	27
OTSAILA	7	4	2	10	0	1	0	0	0	24
MARTXOA	16	5	2	9	1	0	0	0	0	33
APIRILA	5	9	1	3	1	1	0	0	0	20
MAIATZA	9	3	2	3	1	1	0	0	0	19
EKAINA	0	20	0	0	0	0	0	0	4	24
UZTAILA	0	0	0	0	0	0	0	0	13	13
ABUZTUA	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3
IRAILA	0	1	0	0	0	0	0	0	11	12
URRIA	19	3	2	9	0	1	0	0	0	34
AZAROA	11	4	2	15	1	0	0	0	0	33
ABENDUA	3	5	1	4	6	1	0	10	0	30
GUZTIRA	74	59	12	60	10	6	6	14	31	272

SANFERMINAK

Iruñeko Udalak 2018ko sanferminetarako programatutako 490 ekitaldietan 1,5 milioi lagunek parte hartu zuten, igoera txikia 2017. urteko 1,45 milioi lagunengatik alderatuta. Kopuru horri lehendabizikoz abian jarri diren bost gune kolektiboetan programatutako ekitaldietan parte hartu duten 120.000 lagunak gehitu behar zaizkio; hona hemen gune horiek: Basotxo, Taconera, San Frantzisko, Errekoleten plaza eta San Jose plaza.

Ekitaldi jendetsuak: 630.000 parte-hartzaile

- Su artifizialak: 440.000 ikusle inguru Yanguas y Miranda kalean, Armada etorbidean eta Gaztelugibelen
- Erraldoi eta buruhandien konpartsa: 190.000 jarraitzaile

Haur eta familiendako jarduerak: 315.460 partaide baino gehiago

- Birjolastu: 60.000 haurrek zein helduk gozatu zuten Taconerako gune berri horretan
- Askatasun plazako haur-parkea: 130.000 haur eta heldu.
- Kirol Ari: 13.180 erabiltzaile.
- Haurrendako entzierroak: 15.500 parte-hartzaile.
- Kale-antzerkia: 38.200 ikusle Karlos III.aren etorbideko ikuskizunetan
- Txotxongiloak: 10.000 ikusle, Askatasun plazan
- Haurrendako trenak: 9.900 bidaiari, Askatasun plaza eta Merindadeen plaza lotzen dituzten trenetan
- Haurrendako dantza-jaialdia: 1.400 partaide baino gehiago
- Haurrendako antzerkia: 1.280 haur baino gehiago Sarasate pasealekuan egin ziren haur-antzerkiko bi emanaldietan
- Zezensuzkoa: 36.000

Musika-ekitaldiak: 465.400 lagun baino gehiago (269.400 +196.000)

- **Foruen plaza:** **Kontzertu nagusiak:** 78.000 lagun
 Gazte eremua: 13.700 lagun
- **Compañía plaza:** 13.750 lagun
- **Gurutzeko plaza:** 19.700 lagun dantzaldietan, Tamararen emanaldia barne
- **Gazteluko plaza:** 140.000 lagun, arratsaldeko zein gaueko dantzaldietan
- **Musika-bandak:** 4.550 lagun, Gurutzeko plazan

Folklore-musika: 196.000 lagun.

- **Sarasate pasealekuko jotak:** 8.450
- **Gaztelu plazako dantzaldiak, txistulari eta gaiteroekin:** 7.000
- **Uztailaren 6ko folklore-jaialdia, Foruen plazan:** 3.700
- **Jauzi-jaialdia, Gazteluko plazan:** 1.500
- **Gaiteroen alardea:** 6.000
- **Txistularien Alardea:** 1.200
- **Bertsolariak, Sarasate pasealekuan:** 900
- **Dantza-emanaldiak, Sarasate pasealekuan:** 2.250
- **Musika kalean:** 165.000, eguneko 18.000 lagun inguru zenbatetsita

Gazte Eremua (uztailaren 10etik 13ra, Foruen Plazan) 13.700 gaztek parte hartu zuten programatutako 49 jardueretan (13 bertan behera geratu ziren eguraldia zela eta

Bestelako ekitaldiak: 65.110

- **Txupinazoa:** 42.000 lagun inguru bildu ziren txupinazoa zuzenean emateko jarritako pantailen aurrean: Gazteluko plazan, Foruen plazan, Antoniuttin, Sarasate pasealekuan eta Karlos III.aren etorbidean
- **Herri-kirolak:** 4.150 lagun, eguneroko herri kirolen saioak ikusten, Foruen plazan
- **Kulturen kalejira:** 5.000 lagun
- **Haurren eskaintza:** 4.000 lagun
- **Erakusketak:** 4.324 lagun, Kondestablearen jauregiko 4 erakusketetan
- **Gayarre antzokia:** 5.136 lagun, la Cubana taldearen antzerki-emanaldietan

KARTELA

Izenburua: Iruña, argien hiria

Egilea: Adriana Eransus

Aurkeztutako proposamenen kopurua: 332 proposamen. Horietatik, 144 Iruñetik (% 43,37) eta 66 Nafarroako beste udalerrri batzuetatik etorri ziren; horrenbestez, foru-erkidegokoak 210 izan ziren, aurkeztutakoen % 63,25, alegia. Gainerakoetatik, 117 Espainiako beste probintzia batzuetakoak ziren, eta 5 atzerritik jasoak (% 1,51). Herritarren bozketan aukeratu zen irabazlea, epaimahaiak aurretik hautatutako zortzi karteletatik.

Kartelen jatorria

IRUÑA	144	43,37%
Nafarroako beste udalerrri batzuk	+ 66	
NAFARROA	210	63,25%
Beste probintzia batzuetakoak	+ 117	
ESPAINIA	327	98,49%
BESTE HERRIALDE BATZUK	+ 5	1,51%
GUZTIRA	332	